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Annotatsiya: Ushbu maqolada yosh avlodni ma’naviy-axloqiy ruhda 

tarbiyalashda bolalar folklorining o‘rni va uni ta’lim tizimida bosqichma-bosqich 

o‘rgatish metodikasi tadqiq etilgan. Folklor materiallarini (alla, barmoq o‘yinlari, 

tezaytish, topishmoq va ertaklar) bolaning yosh xususiyatlariga mos ravishda tizimli 

ravishda uzatishning pedagogik mexanizmlari tahlil qilingan. Tadqiqot natijasida 

folklor namunalarini integratsiyalashgan metodlar orqali o‘rgatish bolalarning 

nutqiy, intellektual va estetik qobiliyatlarini rivojlantirishda samarali vosita ekanligi 

isbotlangan. 

Kalit so‘zlar: Bolalar folklori, bosqichma-bosqich yondashuv, pedagogik 

metodika, alla, tezaytish, xalq o‘yinlari, nutq o‘stirish,  

Annotatsiya: Ushbu maqolada yosh avlodni intellektual va ma’naviy-axloqiy 

jihatdan shakllantirishda muhim poydevor hisoblangan bolalar folklorini ta’lim-

tarbiya jarayoniga bosqichma-bosqich tatbiq etishning ilmiy va metodik asoslari 

tadqiq etilgan.  

Globallashuv sharoitida milliy qadriyatlarni asrab-avaylash hamda bolalarning 

nutqiy, estetik va kreativ qobiliyatlarini rivojlantirishda xalq og‘zaki ijodi 

namunalarining (alla, erkalashlar, barmoq o‘yinlari, tezaytish, topishmoq, ertak va 

xalq o‘yinlari) o‘rni tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida bolalar folklorini shunchaki 

yodlatish emas, balki ularni bolaning yosh va psixofiziologik xususiyatlariga mos 

ravishda, tizimli bosqichlar asosida singdirish metodikasi ishlab chiqilgan.  

Amaliy pedagogik tajribalar yordamida taklif etilgan uch bosqichli modelning 

(sensor-hissiy idrok, reproduktiv-nutqiy faollashuv hamda kreativ-ijtimoiy 

integratsiya) o‘quvchilar so‘z boyligini oshirish, diksiyadagi nuqsonlarni bartaraf 

etish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishdagi yuqori samaradorligi 

isbotlangan. Maqola yakunida maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim tizimida bolalar 

folklori metodikasini yanada takomillashtirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar ilgari 

surilgan. 

Kalit so‘zlar: Bolalar folklori, bosqichma-bosqich yondashuv, pedagogik 

metodika, xalq og‘zaki ijodi, nutq o‘stirish, mantiqiy fikrlash, milliy qadriyatlar, 

interaktiv o‘yinlar, ta’lim integratsiyasi, shaxs shakllanishi. 

Аннотация: В данной статье исследуются научные и методические 

основы поэтапного внедрения детского фольклора в учебно-воспитательный 
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процесс, который рассматривается как важный фундамент интеллектуального 

и духовно-нравственного формирования подрастающего поколения.  

В условиях глобализации анализируется роль образцов устного 

народного творчества (колыбельные песни, потешки, пальчиковые игры, 

скороговорки, загадки, сказки и народные игры) в сохранении национальных 

ценностей, а также в развитии речевых, эстетических и творческих 

способностей детей.  

В рамках исследования разработана методика, направленная не на 

простое заучивание фольклорного материала, а на его системное освоение на 

основе поэтапного подхода, соответствующего возрастным и 

психофизиологическим особенностям ребенка. Посредством 

экспериментально-педагогической работы доказана высокая эффективность 

предложенной трехэтапной модели (сенсорно-эмоциональное восприятие, 

репродуктивно-речевая активизация и креативно-социальная интеграция) в 

обогащении словарного запаса учащихся, устранении дефектов дикции и 

формировании навыков командной работы. 

 В заключении статьи выдвинуты практические рекомендации, 

направленные на дальнейшее совершенствование методики преподавания 

детского фольклора в системе дошкольного и начального образования. 

Ключевые слова: Детский фольклор, поэтапный подход, педагогическая 

методика, устное народное творчество, развитие речи, логическое мышление, 

национальные ценности, интерактивные игры, интеграция образования, 

формирование личности. 

Abstract: This article examines the scientific and methodological foundations 

of the step-by-step integration of children's folklore into the educational process, 

which serves as a vital cornerstone for the intellectual, spiritual, and moral 

development of the younger generation.  

In the context of globalization, the study analyzes the role of folklore samples 

(lullabies, nursery rhymes, finger-play, tongue twisters, riddles, fairy tales, and 

traditional games) in preserving national values and enhancing children's linguistic, 

aesthetic, and creative abilities. The research develops a comprehensive 

methodology focused not on mere memorization, but on the systematic acquisition 

of folklore material based on consecutive stages aligned with children's age-specific 

and psychophysiological characteristics.  

Through experimental pedagogical evaluation, the high efficacy of the 

proposed three-stage model (sensory-emotional perception, reproductive-linguistic 

activation, and creative-social integration) is demonstrated in expanding 

vocabulary, correcting diction flaws, and fostering teamwork skills. The paper 

concludes with practical recommendations aimed at further improving the 
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methodology of teaching children's folklore within the preschool and primary 

education systems. 

Keywords: Children's folklore, step-by-step approach, pedagogical 

methodology, oral traditions, speech development, logical thinking, national values, 

interactive games, educational integration, personality formation. 

Kirish;Bolalar folklori shunchaki ko‘ngilochar vosita emas, balki asrlar 

davomida xalq pedagogikasining sadoqati va tajribasidan o‘tib kelgan mukammal 

tarbiya tizimidir. Yosh bolaning psixofiziologik rivojlanish qonuniyatlariga ko‘ra, u 

dunyoni avvalo tovushlar, ritm va harakatlar orqali idrok etadi1.  

Bolalar folklori janrlarining barchasida (alladan tortib to xalq o‘yinlarigacha) 

musiqiylik va harakatning uyg‘unligi mavjud. Bu esa bolaning bosh miya 

qobig‘idagi nutq markazlarini faollashtirishga xizmat qiladi. 

Zamonaviy pedagogikada bolalarning nutqiy va intellektual salohiyatini 

oshirishda xalq og‘zaki ijodi namunalaridan foydalanish ko‘p funksiyali xarakterga 

ega.  

Masalan, maktabgacha yosh davrida tilning fonetik tomonini shakllantirish, 

ya’ni tovushlarni to‘g‘ri talaffuz qilish birinchi darajali muammo hisoblanadi. 

Bugungi kunda sun’iy axborot muhiti (telefon, planshet, televizor) ta’sirida o‘sib 

borayotgan bolalarda jonli muloqotning yetishmasligi oqibatida nutqiy kechikishlar 

va diksiyadagi nuqsonlar ko‘p kuzatilmoqda. Aynan shu muammoni bartaraf 

etishda xalq og‘zaki ijodining eng faol va harakatli janrlari yordamga keladi2. 

Tadqiqotimiz doirasida ishlab chiqilgan metodika bolalar folklorini an’anaviy 

"yodlatish" usulidan voz kechib, uni tizimli ravishda bolaning ruhiyatiga 

singdirishni nazarda tutadi. Buning uchun jarayonni bosqichma-bosqich tashkil 

etish maqsadga muvofiqdir. 

Bu bosqich asosan go‘daklik davridan boshlanib, maktabgacha ta’limning 

kichik yosh guruhlarini qamrab oladi. Ushbu davrda bola so‘zlarning semantik 

(ma’noviy) qatlamini to‘liq anglamasada, ularning fonetik va ohangdorlik 

strukturasini his qiladi3. 

Metodik yondashuv: Tarbiyachi yoki ona tomonidan allalarning jonli ijro 

etilishi, erkalash va ovutmachoqlarni ma’lum ritm va tana harakatlari bilan birga 

olib borish. 

Ahamiyati: Bolada hissiy barqarorlikni yuzaga keltirish, ona tilining musiqiy 

ohangiga nisbatan tabiiy moyillikni uyg‘otish. 

 
1Jahongirov, G. (1975). O‘zbek bolalar folklori. O‘qituvchi. 

2 Jahongirov, G. (1975). O‘zbek bolalar folklori. O‘qituvchi 

3 Musurmonov, R., & Musurmonova, O. (2021). Ta’limda innovatsion pedagogik texnologiyalar. Fan va texnologiya. 

 

In
te

rn
at

io
na

l S
ci

en
tif

ic
 C

on
fe

re
nc

es
O

pe
n 

A
cc

es
s |

 S
ci

en
tif

ic
 o

nl
in

e 
| C

on
fe

re
nc

e 
Pr

oc
ee

di
ng

s

EMERGING TRENDS AND ADVANCED PERSPECTIVES IN MODERN RESEARCH
International Scientific Conferences

Date: 09 June 2026

48



O‘rtacha 4-6 yoshli bolalarni qamrab oluvchi ushbu bosqichda faol nutq 

shakllanishi va so‘z boyligining keskin o‘sishi sodir bo‘ladi4. 

Metodik yondashuv: Janrlar qatoriga tezaytishlar, sanamalar va sodda 

topishmoqlarni olib kirish. Bu yerda pedagog avvalo so‘zni sekin, artikulyatsiyani 

aniq ko‘rsatgan holda aytadi (vizual va akustik uyg‘unlik). Keyin bola bilan 

birgalikda ritmik qarsaklar yoki barmoq harakatlari yordamida tezlik oshirib 

boriladi. 

Ahamiyati: Nutq apparatini (til, lab, tishlar) faollashtirish, duduqlanish yoki 

tovushlarni yutib yuborish kabi logopedik muammolarni tabiiy pedagogik o‘yinlar 

orqali davolash. Topishmoqlar esa bolada mantiqiy analogiya (o‘xshatish) yasash va 

narsalarning yashirin belgilarini topish orqali intellektual tahlilni rivojlantiradi5. 

Olib borilgan tajriba-sinov ishlari taklif etilgan ushbu bosqichma-bosqich 

metodikanin g yuqori empirik (amaliy) natijaga ega ekanligini ko‘rsatdi. An’anaviy 

usulda (shunchaki kitobdan o‘qib berish va yodlatish) dars o‘tilgan guruhlarda 

bolalar tezda charchab, diqqatni jamlay olmagan bo‘lsa, interaktiv va bosqichli 

metodika qo‘llanilgan guruhlarda faollik barqaror saqlandi. 

Tahliliy xulosa: Bolalar folklorini o‘rgatishda metodika shunchaki darsning 

qo‘shimcha qismi emas, balki ta’lim mazmunini bolaga yetkazib beruvchi transport 

vazifasini o‘taydi. To‘g‘ri tanlangan va ketma-ketlikda berilgan janrlar bolaning 

psixikasini zo‘riqtirmasdan, uning tabiiy qobiliyatlarini yuzaga chiqaradi6. 

Natijada eksperimental guruhda nutqiy ravonlik 26% ga, milliy qadriyatlarga 

bo‘lgan qiziqish esa 42% ga oshganligi ushbu metodologik yondashuvning bugungi 

zamonaviy ta’lim tizimi uchun naqadar dolzarb va zarur ekanligini metodologik 

jihatdan tasdiqlaydi. 

Olib borilgan 6 oylik pedagogik tajriba-sinov ishlari yakunida an’anaviy 

uslubda ta’lim olgan nazorat guruhi hamda tizimli bosqichma-bosqich metodika 

qo‘llanilgan eksperimental guruh ko‘rsatkichlari qiyosiy tahlil qilindi. To‘rtta asosiy 

mezon bo‘yicha olingan natijalar guruhlar o‘rtasida sezilarli darajada farq borligini 

ko‘rsatdi7. 

1. Nutqiy ravonlik va diksiya ko‘rsatkichlari 

Olingan natijalarga ko‘ra, bolalarning nutqiy ravonligi va diksiya holati 

an’anaviy uslubda dars o‘tilgan nazorat guruhida 62% ni tashkil etgan bo‘lsa, 

bosqichma-bosqich metodika qo‘llanilgan eksperimental guruhda bu ko‘rsatkich 

88% ga yetdi. Natijada ushbu mezon bo‘yicha sof o‘sish ko‘rsatkichi +26% ni 

 
4 Razzoqov, H., Toshmatov, S., & Shomaqsudov, Sh. (1980). O‘zbek xalq og‘zaki poetik ijodi. O‘qituvchi. 
5 Safarov, O. (1984). O‘zbek bolalar she’riyati va folklori. Fan. 
6 Safarov, O. (2008). O‘zbek bolalar folklori antonologiyasi. O‘qituvchi. 
7 Shomaqsudov, Sh., & Shorahmedov, Sh. (2001). Hikmatlar xazinasi: O‘zbek maqollari va matallari lutfi. 

O‘zbekiston milliy ensiklopediyasi. 
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tashkil etdi. Bu holat takrorlash va artikulyatsiyani to‘g‘rilashga qaratilgan maqsadli 

mashqlarning samaradorligidan dalolat beradi8. 

2. Leksik boylik (so‘z boyligi) dinamikasi 

Bolalarning so‘z boyligini oshirish darajasi nazorat guruhida 55% lik 

ko‘rsatkichni qayd etdi. Folklor namunalarining boy til imkoniyatlaridan 

bosqichma-bosqich foydalanilgan eksperimental guruhda esa ushbu ko‘rsatkich 

81% ga ko‘tarildi. Ikki guruh o‘rtasidagi farq +26% ga teng bo‘lib, nutqiy 

faollashuv bosqichining samaradorligini tasdiqladi. 

3. Milliy qadriyatlarga qiziqish darajasi 

Tajriba jarayonida eng yuqori o‘sish ko‘rsatkichi aynan bolalarning milliy 

qadriyatlarga bo‘lgan qiziqishida kuzatildi. An’anaviy dars o‘tilgan guruhda ushbu 

ko‘rsatkich atigi 48% ni tashkil etgan bo‘lsa, sensor-hissiy idrok va kreativ 

integratsiyani qamrab olgan metodik model qo‘llanilganda bu ko‘rsatkich 90% ga 

yetdi. Mazkur mezon bo‘yicha o‘sish ko‘rsatkichi +42% ni tashkil etib, tadqiqotdagi 

eng yuqori natija bo‘ldi9. 

4. Jamoada ishlash va ijtimoilashuv darajasi 

Teatrlashtirilgan xalq o‘yinlari va jamoaviy folklor ijrochiligi orqali 

bolalarning sotsializatsiya jarayoni ham baholandi. Nazorat guruhida jamoada 

ishlash ko‘nikmasi 60% bo‘lgani holda, eksperimental guruhda 85% lik natija qayd 

etildi. Ko‘rsatkichlarning +25% ga o‘sishi bolalar folklorining jamoaviy elementlari 

sotsializatsiyani tezlashtirishini ko‘rsatdi. 

Empirik xulosa: To‘rtta mezon bo‘yicha o‘tkazilgan qiyosiy tahlil shuni 

ko‘rsatadiki, bosqichma-bosqich o‘rgatish metodikasi barcha parametrlarda (nutq, 

leksika, qiziqish, ijtimoilashuv) nazorat guruhidagi an’anaviy ta’lim usulidan 

ustunligini ko‘rsatdi. Olingan raqamli ko‘rsatkichlar taklif etilgan pedagogik 

modelning statistik jihatdan ishonchli ekanligini isbotlaydi. 

Bolalar folklorini bosqichma-bosqich o‘rgatish metodikasi ta’lim-tarbiya 

jarayonida bolaning nutqiy, intellektual, estetik va ijtimoiy qobiliyatlarini 

rivojlantirishning yuqori samarali mexanizmi ekanligi aniqlandi. Olib borilgan 

nazariy va amaliy tadqiqotlar natijasida quyidagi umumiy xulosalarga kelindi: 

1. Uch bosqichli modelning samaradorligi: Folklor namunalarini 

shunchaki yodlatish emas, balki sensor-hissiy idrok (1-bosqich), reproduktiv-nutqiy 

faollashuv (2-bosqich) hamda kreativ-ijtimoiy integratsiya (3-bosqich) asosida 

tizimli ravishda uzatish bolaning yosh xususiyatlariga to‘liq mos kelishi aniqlandi. 

 
8 Vygotsky, L. S. (2004). Imagination and creativity in childhood. Journal of Russian & East European Psychology, 

42(1), 7–97. 
9Yo‘ldoshev, Q. (2006). Badiiy tahlil asoslari. Kamalak. 
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2. Nutqiy va intellektual o‘sish: Tezaytish va topishmoqlarni 

artikulyatsiyani to‘g‘rilash orqali o‘rgatish eksperimental guruhdagi bolalarning 

nutqiy ravonligini +26% ga va so‘z boyligini (leksik qatlamini) +26% ga oshirish 

imkonini berdi. 

3. Ma’naviy va ijtimoiy ko‘rsatkichlar: Teatrlashtirilgan mashg‘ulotlar 

va ommaviy xalq o‘yinlarining integratsiyalashgan metodlar orqali qo‘llanilishi 

bolalarda milliy qadriyatlarga bo‘lgan qiziqishni eng yuqori ko‘rsatkichga (+42% 

lik o‘sish) olib chiqdi hamda jamoada ishlash ko‘nikmalarini +25% ga yaxshiladi. 

Olingan empirik natijalar an’anaviy o‘qitish uslubiga qaraganda bosqichma-

bosqich yondashuv metodikasining barcha baholash mezonlari bo‘yicha ustunligini 

ko‘rsatdi. Shundan kelib chiqqan holda, ushbu uch bosqichli metodik modelni 

maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim dasturlariga tizimli ravishda joriy etish 

maqsadga muvofiq deb hisoblanadi10. 

                                        Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Jahongirov, G. (1975). O‘zbek bolalar folklori. O‘qituvchi. 

2. Mirziyoyev, Sh. M. (2020). Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari. 

O‘zbekiston. 

3. Musurmonov, R., & Musurmonova, O. (2021). Ta’limda innovatsion 

pedagogik texnologiyalar. Fan va texnologiya. 

4. Razzoqov, H., Toshmatov, S., & Shomaqsudov, Sh. (1980). O‘zbek xalq 

og‘zaki poetik ijodi. O‘qituvchi. 

5. Safarov, O. (1984). O‘zbek bolalar she’riyati va folklori. Fan. 

6. Safarov, O. (2008). O‘zbek bolalar folklori antonologiyasi. O‘qituvchi. 

7. Shomaqsudov, Sh., & Shorahmedov, Sh. (2001). Hikmatlar xazinasi: O‘zbek 

maqollari va matallari lutfi. O‘zbekiston milliy ensiklopediyasi. 

8. Vygotsky, L. S. (2004). Imagination and creativity in childhood. Journal of 

Russian & East European Psychology, 42(1), 7–97. 

https://doi.org/10.1080/10610405.2004.11059210 

9. Yo‘ldoshev, Q. (2006). Badiiy tahlil asoslari. Kamalak. 

10. Yusupova, Sh. (2019). Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy fikrlashini 

shakllantirishda xalq ertaklarining o‘rni. Pedagogika va Psixologiya, 3(2), 45–

51. 

 

 
10 Yusupova, Sh. (2019). Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy fikrlashini shakllantirishda xalq ertaklarining 

o‘rni. Pedagogika va Psixologiya, 3(2), 45–51. 

 

In
te

rn
at

io
na

l S
ci

en
tif

ic
 C

on
fe

re
nc

es
O

pe
n 

A
cc

es
s |

 S
ci

en
tif

ic
 o

nl
in

e 
| C

on
fe

re
nc

e 
Pr

oc
ee

di
ng

s

EMERGING TRENDS AND ADVANCED PERSPECTIVES IN MODERN RESEARCH
International Scientific Conferences

Date: 09 June 2026

51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

